

Sivistyspalvelujen ajankohtaisasiat

Sivla 28.10.2021 § 36

Valmistelija: sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 02 761 1200
varhaiskasvatusjohtaja Heidi Kauti, puh. 02 761 1420

Vapaa-aikapalvelutPalvelujen ja toimintojen kehittämistä:

Kirjastopalveluissa käynnistyy vuoden 2022 aikana keväällä 2021 hyväksytyin kirjastopalveluselvityksen toimenpiteiden toteuttaminen, mm. pääkirjaston lainaus- ja palautusautomaattien hankinta sekä omatoimikirjastojen valmistelu.

Kulttuuripalveluissa selvitetään hakeutumista museoiden valtionosuuden piiriin (taidetalo). Museo voidaan hyväksyä valtionosuuden piiriin museon ylläpitäjän hakemuksen perusteella. Valtionosuuden piiriin hyväksyminen edellyttää, että museo täyttää museolain 5 §:ssä säädetyt edellytykset. Seuraavan kerran valtion-osuuden piiriin voi hakea vuodesta 2024 alkaen. Tätä koskeva haku tapahtuu vuonna 2023 ja sitä koskeva ohjeistus julkaistaan myöhemmin. Valtionosuudella katetaan käytännössä osa museohenkilökunnan palkoista (henkilötyövuosista). Minimiedellytys on, että "museolla on vähintään kaksi päätoimisessa palvelussuhteessa työskentelevää museoalan asiantuntijaa, joista toinen voi olla samalla museon johtaja ja joilla on soveltuva korkeakoulututkinto sekä suoritettut museologian perusopinnot"

Liikuntapalveluissa ohjelmassa ovat Mellilänjärven kehittäminen, keskusta-alueen liikuntatilakysymykset sekä liikuntatilojen ja -alueiden hoitosuunnitelman laatiminen.

Nuorisopalvelujen sektorilla nousee esille erityisesti Kalikan kehittäminen (käytön tehostaminen, alue palvelemaan monipuolisesti kuntalaisia).

Musiikkiopistossa keskeistä on mm. oppimisympäristöjen digitalisoiminen ja kehittäminen, opiston opiskelijamäärän kasvattaminen, hanketoiminnan laajentaminen sekä kuntasopimusten päivittäminen.

Varhaiskasvatus

Metsämaan päiväkodissa on esiintynyt sisäilmaongelmiin viittaavia oireita. Parhaillaan selvitetään Nahuntuvan soveltuvuutta päiväkotikäyttöön. Mikäli tilat ovat kelvolliset, toteutuu siirtyminen alkuvuodesta 2022. Pinta-alan puolesta Nahuntuvan tilat mahdollistaisivat suuremman lapsimäärän kuin nykyiset päiväkodin tilat, mikä olisi Metsä-

maan alueen kannalta hyvä.

Virttaalla on lapsimäärän perusteella jatkossakin tarve päiväkodille. Loppuvuoden 2021 ja alkuvuoden 2022 aikana tehdään hankesuunnitelma Virttaan päiväkodista. Vaihtoehtoina ovat lähinnä Virttaan koulun tai nykyisen päiväkodin saneeraus uudeksi päiväkodiksi.

Keskusta-alueella ongelmana on tällä hetkellä varhaiskasvatuspaikkojen riittävyys. Elokuussa 2021 aloitti jo yksi lisäryhmä Puistometsän päiväkodissa, mutta varhaiskasvatuspaikkoja tarvitaan edelleen lisää.

Keskustan alueella on kolme kaupungin omaa yksikköä, Puistometsän päiväkoti, Peltoisten vuoropäiväkoti ja varahoitoyksikkö Sahrami sekä kolme yksityistä päiväkotiä.

Vuoden 2022 aikana on perusteltua valmistella keskusta-alueen varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvitys. Selvityksen tavoitteena on

1. Varhaiskasvatuspalvelujen tehostaminen ja kustannustehokkuuden parantaminen.
2. Turvallisten, terveellisten ja asianmukaisten kasvuympäristöjen lisääminen varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen.
3. Palveluverkko, jolla voimme vastata tämänhetkiseen ja tulevaisuudessa olevaan hoidon tarpeeseen.

Koko Loimaan alueella ovat seuraavat varhaiskasvatusyksiköt (sulussa tämän hetkiset ryhmämäärät):

Keskusta-alue:

Peltoisten vuoropäiväkoti (2)

Puistometsän päiväkoti (6)

Nappulan päiväkoti (1)

Nappulakosken päiväkoti (4)

Nappulapellon päiväkoti (3)

Hirvikosken alue:

Mahlapuiston päiväkoti (3)

Kitkonpuiston päiväkoti (1)

Päätös tehty uudesta päiväkodista, jossa 4 ryhmää.

Alastaron alue:

Touhula Alastaro (3)

Mellilän alue:

Päiväkoti Melli (3)

Kylien päiväkodit:

Kauhanojan päiväkoti (1)

Metsämaan päiväkoti (1)
Niinijoen päiväkoti (1)
Virttaan päiväkoti (1)

Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatukseen oikeutetun lapsen vanhemmille tai muille huoltajille neuvontaa ja ohjausta heidän käytettävissään olevista varhaiskasvatuspalveluista. Ohjauksessa on selvitettävä varhaiskasvatuksen eri toimintamuodot ja tarjolla olevat vaihtoehdot sekä muut seikat, joilla on vaikutusta lapsen varhaiskasvatuksen järjestämiseen. Loimaalla on keskitetty varhaiskasvatuksen palveluohjaus. Palveluohjaaja ottaa hakemukset vastaan ja on perheeseen yhteydessä hakemuksen saavuttua. Tarvittaessa hän avustaa myös hakemuksen teossa. Hakemukseen liittyvässä yhteydenotossa käydään perheen kanssa läpi varhaiskasvatuksen palvelunjärjestämiseen liittyvät asiat, mm. varhaiskasvatuksen tarpeen aloitus, tuen tarve, hoitoajat ja kulkusuunnat. Kulkusuunnat ja oman auton käyttö selvitetään jokaiselta perheeltä. Varhaiskasvatuksessa olevien perheiden kulkusuunnat voidaan selvittää yksiköiden välityksellä, joten tällaisissa tapauksessa niitä ei erikseen kysytä perheiltä, kun tieto saadaan suoraan yksiköstä.

Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta lapselle, joka asuu kunnassa huoltajiensa työn, opiskelun, sairauden tai vastaavien syiden vuoksi, vaikka lapsella ei ole Suomessa kotikuntaa tai lapsen kotikunta on kotikuntalain perusteella toinen kunta. Kiireellisissä tapauksissa tai olosuhteiden muutoin niin vaatiessa kunnan on huolehdittava varhaiskasvatuksen järjestämisestä muullekin kunnassa oleskelevalle lapselle kuin kunnan asukkaalle.

Vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin ja arki- ja juhlapäivinä. Vuorohoitoa on järjestettävä tarpeen mukaisessa laajuudessa lapselle, joka tarvitsee sitä vanhemman tai muun huoltajan työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi. Vuorohoitoon ei ole subjektiivista oikeutta. Vuorohoito on keskitetty Loimaalla Peltoisten vuoropäiväkohtiin.

Kunnan on pyrittävä järjestämään varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä ottaen huomioon asutuksen sijainti sekä liikenneyhteydet. Päiväkodin toiminta kalenterivuoden aikana ja aukioloaika vuorokaudessa on järjestettävä paikallisen tarpeen mukaan. Johtuen Loimaan maantieteellisestä koosta, monesta kylästä tulee jonkin verran matkaa lähimpään varhaiskasvatuspaikkaan, mm. Orissuo, Huhtamo, Tammiainen, Kojonkulma, Kojonperä, Isoperä, Vähäperä ja Joenperä, Metsäkorpi Venäjä, Pappinen ja Virkasuo. Näiden perheiden kanssa pohditaan aina kulkusuuntaa, ja varhaiskasvatuspaikka pyritään järjestämään kulkusuunnan varrelta. Jos huoltajat kulkevat eri suuntaan, pohditaan perheen kanssa yhteistyössä sopivinta paikkaa heille.

Muutamien perheiden kanssa on aikaisemmin käytetty ostopalvelua muiden kuntien kanssa, jos kulkusuunta on selkeästi pois päin Loimaan varhaiskasvatustyksiköitä. Ostopalveluna viime vuosina varhaiskasvatusta on ostettu mm. Huittisista, Oripäästä, Pöytyältä, Turusta ja Karkkilasta. Tänä syksynä tehdyt kyselyt kuntiin ovat osoittaneet, että ostopalvelua toisesta kunnasta on hankalaa saada.

Haku aika varhaiskasvatukseen on 2 viikkoa, jos kyse on äkillisestä työllistymisestä tai opiskelupaikan saamisesta. Muutoin haku aika on 4 kk ennen haluttua varhaiskasvatuksen aloitusaikaa. Hakemukset käsitellään viikoittain sijoittelupalaverissa, joissa on varhaiskasvatuksen ohjaajat ja varhaiskasvatusjohtaja. Joskus palaverissa on mukana myös konsultoivat varhaiskasvatuksen erityisopettajat. Hakemukset käsitellään palvelutarpeen alun mukaisesti, ei sen mukaan milloin hakemus on tullut. Varhaiskasvatuspaikasta ilmoitetaan huoltajille noin kahta viikkoa ennen aloittamisaikaa. Elokuun alussa (toimintakauden alussa) alkavasta varhaiskasvatuspaikasta ilmoitetaan perheille kesäkuussa.

Perheillä on myös jonotusmahdollisuus haluamaansa paikkaan. Jonotus edellyttää hakemuksen tekemistä. Jonotus ei tarkoita, että on ensimmäisenä vapautuvaan paikkaan, vaan jos yksiköstä vapautuu soveltuva paikka ja uusia lapsia ei ole jonossa, voi olla mahdollista päästä jonottamaansa paikkaan. Nykyään näin käy enää harvoin. Jos perhe ei ota varhaiskasvatuspaikkaa vastaan, heidän tulee tehdä uusi hakemus, jolloin hakuajat määräytyvät perheen tilanteen mukaan.

Huoltajat voivat hakuvaiheessa esittää toiveensa varhaiskasvatuspaikasta. Toive pyritään ottamaan huomioon paikan järjestämisessä. Lain mukaan kunnan on järjestettävä mahdollisuuksien mukaan huoltajien toivomassa muodossa (perhepäivähoito – päiväkotitoi), mutta lakivelvoitetta ottaa toivetta huomioon paikan järjestämisestä ei ole. Kevään 2021 varhaiskasvatuksen haussa 83 % perheistä sai paikan ensisijaisesti toivomastaan yksiköstä.

Lapsen varhaiskasvatuspaikan järjestämisessä käytetään laaja-alaista harkintaa, jonka perusteena ovat mm. perheen toive ja palvelutarve, vapaana olevat varhaiskasvatuspaikat, tiloihin liittyvät kysymykset, tiedossa oleva hakemusten kokonaistilanne, lapsen mahdollinen tuen tarve, ryhmän muu tilanne, huoltajien kulkusuunnat, varhaiskasvatuksen alueellinen tilanne, mahdollisten perheen tukiverkoston huomioiminen.

Varhaiskasvatuksessa on suhdeluvut, joista ei voida joustaa sijoitteluvaiheessa. Yhdessä ryhmässä saa olla 21 kokopäiväistä yli 3-vuotiasta lasta tai 12 alle 3-vuotiasta lasta. Lapsimäärää ei pystytä li-

säämään henkilökuntaa lisäämällä, vaan ainoa vaihtoehto on uuden ryhmän perustaminen.

Lapsimäärän lisääminen on mahdollista Metsämaan päiväkodissa, jos Nahuntuvan tilat saadaan otettua käyttöön. Tämä tarkoittaa myös henkilökunnan lisäämisen tarvetta. Virttaalla voitaisiin lisätä lapsimäärää, jos tilat saadaan muokattua siihen soveltuvaksi.

Kauhanojalla, Niinijoella ja Mellilässä lapsimäärän lisääminen edellyttäisi lisätilojen saamista koulun puolelta. Lapsimäärä ei myöskään osoita siihen tarvetta tällä hetkellä. Keskustan alueella ryhmien lisäys nykyisiin yksiköihin ei onnistu, sillä kaikki tilat ovat jo nykyisten ryhmien käytössä.

Perhepäivähoitajia on tällä hetkellä 17, joista yksi on tällä hetkellä lapsen kotona tapahtuvassa perhepäivähoidossa. Perhepäivähoitajien rekrytoiminen on vaikeutunut ja eläköityvien tilalle ei ole saatu tarpeeksi hoitajia. Tällä hetkellä perhepäivähoitajia on keskustan, Hirvikosken, Alastaron, Metsämaan ja Mellilän alueella.

Perusopetus

Investointitarpeita:

Vuoden 2022 aikana on tarkoituksena valmistella seuraavien hankkeiden toteuttamista:

- Asemanseudun koulun ns. vanhan osan korjaaminen
- Puistokadun koulun piha-alueen muutokset ja käsityötilojen korjaaminen
- Keskuskoulun ns. kakkosvaiheen toteuttaminen (liikuntatila, ruokala, apip-tilat).

Edellä olevien hankkeiden perusteluna on, että kiinteistöt/tilat ovat asianmukaisessa kunnossa ja toimintojen järjestämisen kannalta tarkoituksenmukaiset.

Kehittämishankkeet:

Perusopetuksessa on käynnissä erilaisia kehittämishankkeita ja toimintaa, johon olemme saaneet rahoitusta.

Vuoden tauon jälkeen kouluilla on käynnistynyt kerhotoiminta, johon on saatu valtionavustusta 13 000 euroa. Koulujen järjestämien kerhojen lisäksi on yhdistysten järjestämiä kerhoja. Kerhoja toteutuu noin 20.

Uutena toimintana on käynnistynyt harrastamisen Suomen malli, johon myönnettiin 50 000 euron avustus. Koulujen lisäksi toimintaan osallistuvat mm. Loimaan työväenopisto, 4H-yhdistys ja Loimaan Jankko lentopallo ry. Kerhoja toteutuu noin 30.

Molemmissa edellä mainituissa hankkeissa tavoitteena on järjestää lapsille ja nuorille koulupäivän yhteyteen monipuolista harrastustoimintaa, joka tarjoaa heille mielekästä tekemistä ja onnistumisen kokemuksia. Oppilaille tarjotaan monipuolista harrastustoimintaa, jolla osaltaan voidaan tukea heidän sosiaalisten taitojensa kehittymistä ja herättää kiinnostusta harrastuksiin. Tavoitteena on saada toiminnan piiriin myös niitä lapsia ja nuoria, joilla ei ole esimerkiksi perheen tuen puuttuessa mahdollisuutta harrastaa säännöllisesti.

Toteuttamisessa otetaan huomioon koulujen lisäksi paikalliset yhteistyötahot monipuolisen ja laadukkaan toiminnan aikaansaamiseksi. Näin saadaan toimintaan ulkopuolista osaamista sekä annetaan lapsille mahdollisuus tutustua paikallisiin seuroihin/yhdistyksiin ja vapaa-ajan harrastuksiin.

Loimaan kaupungilla on kaksi tieto- ja viestintätekniikan hanketta, tutoropettajien toiminta ja osaamisen kehittäminen (19 085 €) sekä tutoropettajien alueellinen toiminta (59 185 €). Opetushallitus on koronatilanteen takia myöntänyt hankkeille jatkoa 31.1.2022 asti. Sivistysjohtajan anomuksesta Loimaan kaupunki on saanut hankkeille jatkoa 31.7.2022 asti.

Hankkeiden tavoitteena on laajentaa ja syventää tutoropettajien tietoteknistä ja pedagogista osaamista sekä valmiutta toimia vertaiskouluttajina, ylläpitää ja kehittää toimiva tutoropettajien verkko ja toiminnan rakenteet, saada opettajille lisää valmiuksia käyttää monipuolisesti uusia opetusmenetelmiä ja -välineitä sekä jakaa ja kehittää Loimaan ja Someron hyväksi koettuja toimintamalleja. Yhtenä tuotoksena on ollut myös Loimaan kaupungin tv-t-strategian päivittäminen.

Loimaan kaupungille on lisäksi myönnetty avustusta koronatilanteen aiheuttamien vaikutusten tasoittamiseen (95 160 €) ja opetusryhmien pienentämiseen (157 440 €). Molemmat määrärahat ovat käytettävissä 31.12.2021. Vuoden 2020 aikana toteutettujen opettajien lomautusten takia osa näistä avustuksista tulee palauttaa opetus- ja kulttuuriministeriölle.

Edellisessä hankkeessa tukiovetusta, osa-aikaista erityisopetusta ja S2-opetusta kohdennetaan oppilaille, joilla on tuen tarvetta opetus-suunnitelman osaamistavoitteiden saavuttamiseksi.

Jälkimmäisessä hankkeessa tuetaan tehostetun ja erityisen tuen oppilaiden opiskelua yleisopetuksen ryhmissä. Joustavilla ryhmittelyillä, jakotunneilla sekä koulunkäynninohjaajien tuella pyritään varmistamaan oppilaiden tarvitsema tuki oikea-aikaisesti ja oikeantasoisena.

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta merkitsee sivistyspalvelujen ajankohtaisasiat tietoonsa saatetuksi.

Päätös: Hyväksyttiin.

Pöytäkirjamerkintä:

Liikuntasihtööri Tarja Lähdemäki oli asiantuntijana läsnä tämän asian käsittelyn aikana klo 18.12 - 18.55.

Liikuntasihtööri Tarja Lähdemäki poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 18.55.

Varhaiskasvatusjohtaja Heidi Kauti oli asiantuntijana läsnä tämän asian käsittelyn aikana klo 18.12 - 19.30.

Varhaiskasvatusjohtaja Heidi Kauti poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 19.30.

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Teija Ek-Marjamäki saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana klo 19.07.